ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 81/2002/QĐ-UB

    Bình Phước, ngày 26 tháng 12 năm 2002
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Phê duyệt Đề án phân cấp quản lý chi sự nghiệp giáo dục, sự nghiệp y tế và các Ban quản lý rừng phòng hộ về cho huyện, thị quản lý

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội thông qua tại kỳ họp thứ 9 Khoá IX ngày 20/3/1996;

- Căn cứ Thông tư số 103/TT-BTC ngày 18/7/1998 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn việc phân cấp, chấp hành và quyết toán NSNN;

Xét đề nghị của Sở Tài chính - Vật giá tại Tờ trình số 1127/TCVG-TC HCSN ngày 24/12/2002.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1 : Nay phê duyệt Đề án của Sở Tài chính - Vật giá ngày 23/12/2002 về việc phân cấp quản lý Sự nghiệp giáo dục, Sự nghiệp y tế và các Ban quản lý rừng phòng hộ về cho huyện, thị quản lý, cụ thể như sau :

1. Đối tượng phân cấp :

a) Sự nghiệp giáo dục bao gồm :

- Nhà trẻ mẫu giáo

- Các trường tiểu học (cấp 1)

- Các trường phổ thông cơ sở (cấp 2)

- Trường dân tộc nội trú huyện

- Các khoản chi hoạt động ngành như thi tốt nghiệp tiểu học, thi tốt nghiệp phổ thông cơ sở, thi học sinh giỏi cấp huyện, thị, hội khỏe Phù Đổng cấp huyện, thị.

b) Sự nghiệp y tế bao gồm :

- Bệnh viện huyện

- Đội y tế

- Y tế xã và y tế thôn bản

c) Các Ban quản lý rừng phòng hộ bao gồm :

- Chi cho Ban quản lý

- Chi phòng chống cháy rừng, khoán, kho-anh nuôi bảo vệ rừng.

2. Lập dự toán và nguồn kinh phí thực hiện :

- Năm 2003 Sở chủ quản lập dự toán và phân bổ dự toán cho các đơn vị trực thuộc kể cả kinh phí phân cấp các sự nghiệp cho các huyện, thị. Sở Tài chính - Vật giá căn cứ vào kế hoạch phân bổ của Sở chủ quản và trợ cấp về NS huyện theo hình thức trợ cấp có mục tiêu và giữ nguyên tỷ lệ điều tiết trong suốt thời kỳ ổn định của Luật ngân sách Nhà nước đã quy định.

- Từ năm 2004 trở đi các đơn vị Sự nghiệp được phân cấp lập dự toán gửi Phòng Tài chính huyện, thị xem xét và tổng hợp trình UBND và HĐND huyện, thị phê duyệt trong dự toán phân bổ cho huyện, thị.

3. Đề án này được thực hiện từ ngày 01/01/2003.

Điều 2 : Các ông (bà) : Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá, Sở Kế hoạch - Đầu tư, Sở Giáo dục – Đào tạo, Sở Y tế, Sở NN-PTNT, các Ban QLR phòng hộ, Chủ tịch UBND các huyện, thị và Thủ trưởng các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

TRƯƠNG TẤN THIỆU